Câmara Municipal de Seabra

Outros



ESTADO DA BAHIA **CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA**



Pauta da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa de 26 de novembro de 2019.

Para as Comissões Competentes

Veto Total ao Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 033 / 2019, de 24 de setembro de 2019, cujo objeto consiste na obrigatoriedade, por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Seabra – BA, da instalação de câmeras de monitoramento e segurança em todas as creches e escolas públicas municipais de Seabra, Estado Federado da Bahia, na forma como se aponta a dá outras providências, da lavra do Vereador do CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE SEABRA – BA;

Mensagem de encaminhamento e o Projeto de Lei ordinária Municipal de número 15 / 2019, de 30 de outubro de 2019, que aprova o Plano Municipal de Saneamento Básico – Componentes Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário, na forma como se abaliza e dá outra providências, da lavra do CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE SEABRA – BA;

Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 032 / 2019, de 17 de setembro de 2019 — Que dispõe acerca da proibição da nomeação de pessoas que tenham condenação com trânsito em julgado por crimes previstos na Lei Ordinária Federal de número 11.340 / 2006, de 7 de agosto de 2006, para cargos, funções e empregos públicos de natureza efetiva, temporária ou comissionada no âmbito da Administração direta e indireta da Prefeitura e Câmara de Vereadores do Município de Seabra, Estado Federado da Bahia, na forma como abaixo se abaliza a dá outras providências, da lavra do Vereador MARCOS PIRES F. VAZ – MARCOS PANGOLA.

Deliberação do Soberano Plenário

Votação em Turno único

Versa o presente expediente acerca da Ata da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa realizada em 19 de novembro de 2019;

Versa o presente expediente acerca do Requerimento de número 033 / 2019, de 26 de novembro de 2019, que solicita do Soberano Plenário aprovação do presente expediente para que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Fábio Miranda de Oliveira, Prefeito Municipal de Seabra – BA, com a finalidade de requerer a designação e ou nomeação de um profissional Agente Comunitário de Saúde - ACS para a Comunidade Rural de PALMEIRA DOS MENDES, por ser medida de total e absoluto interesse público, na forma como se abaliza, da lavra do Vereador MARCOS PIRES F. VAZ – MARCOS PANGOLA.

Votação em 1º Turno

Versa o presente expediente acerca do **Projeto de Lei Ordinária Municipal de número** 039 / 2019, de 12 de novembro de 2019, que dispõe acerca da Declaração de Utilidade Pública Municipal da Associação de Ciclistas de Seabra, com o nome de Fantasia ACS, neste Município de Seabra – BA, na forma como se aponta e dá outras providências, da lavra

Pauta da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa de 26 de novembro de 2019

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Câmara Municipal de Seabra



ESTADO DA BAHIA **CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA**



do Vereador MARCOS PIRES F. VAZ - MARCOS PANGOLA;

Versa o presente expediente acerca do Projeto de Lei ordinária Municipal de número 042 / 2019, de 19 de novembro de 2019, que dispõe sobre a instituição do Dia do Vigilante no Município de Seabra — BA, na forma como se abaliza e dá outras providências, da lavra do Vereador LAURO ROBERTO FERREIRA OLIVEIRA:

Versa o presente expediente acerca do **Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 048 / 2018, de 06 de novembro de 2018** - Dispõe sobre a reserva de percentual mínimo dos cargos e empregos públicos para as pessoas surdas e portadoras de deficiência, sobre os critérios de sua admissão, nos termos do Inciso VIII do Artigo 37 da Constituição Federal, na forma como indica e dá outras providências, da lavra do Vereador **MARCOS PIRES F. VAZ – MARCOS PANGOLA**;

Versa o presente expediente acerca do Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 052 / 2018, de 28 de novembro de 2018 – Dispõe sobre a aplicação de 50% do valor arrecadado do Imposto de Propriedade de Veículos Automotores (IPVA) para utilização em pavimentação de Ruas na sede e povoados do Município de Seabra - BA, na forma como indica e dá outras providências, da lavra do Vereador MARCOS PIRES F. VAZ – MARCOS PANGOLA.

Votação em 2º Turno

Versa o presente expediente acerca do **Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 034 / 2019, de 24 de setembro de 2019**, dispõe sobre a instituição do Dia do Maçom no âmbito do Município de Seabra — BA, na forma como se abaliza e dá outras providências, da lavra do Vereador **LAURO ROBERTO FERREIRA OLIVEIRA**.

PODER ÆGISLATIVO MUNICIPAL Seabra - BA CNPJ 16.25 €815/0001-37

Pauta da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa de 26 de novembro de 2019